
 

 

COPIA 

 

COMUNE   DI   CASTELNUOVO BELBO 
 

Provincia di Asti  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO COMUNALE N. 32/2021 

 

OGGETTO: PRESENTAZIONE   AL  CONSIGLIO  DELLE  LINEE  

PROGRAMMATICHE RELATIVE  ALLE AZIONI E AI PROGETTI DA 

REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO ANNI 2021/2026.         

 

L’anno duemilaventuno, addì diciotto, del mese di ottobre, alle ore 18.00 nella sala delle 

Riunioni della Sede Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto 

Comunale e dal Regolamento, nonché dalle disposizioni di legge vigenti in materia, vennero per 

oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta PUBBLICA ORDINARIA , di 

PRIMA convocazione. 

Previo appello nominativo, effettuato dal Segretario Comunale, sono risultati presenti i Sigg. ri: 

 

 

N° Cognome e Nome Carica                    Presente/ 

Assente 

1 ALLINERI Aldo Sindaco Presente 

2 TERZANO Luigina CONSIGLIERE Presente 

3 BEVILACQUA Claudio CONSIGLIERE Presente 

4 GAVAZZA Tommaso CONSIGLIERE Presente 

5 DI NORCIA Stefano CONSIGLIERE Presente 

6 SOAVE Andrea CONSIGLIERE Presente 

7 GANDINI Carlo CONSIGLIERE Presente 

8 PESCE Riccarda Valentina CONSIGLIERE Presente 

9 MARCATO UBALDO CONSIGLIERE Presente 

10 CONTA Luca CONSIGLIERE Presente 

11 BELLORA Alessandro CONSIGLIERE Presente 

    

   Totale Presenti:  11 

   Totale Assenti:   0 

 

Assiste la Dott.ssa Francesca Ganci, Segretario Comunale. Il Sindaco  ALLINERI Aldo, assume la 

Presidenza e constatata la sussistenza del numero legale dichiara aperta la seduta ed invita 

conseguentemente il Consiglio a discutere l'argomento che forma oggetto della presente 

deliberazione. 

 



 

 2 

 

n. 32/CC del 18.10.2021  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che nelle giornate del 03-04.10.2021 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del 

Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

Dato atto che per il periodo 2021/2026 è  risultato eletto alla carica di Sindaco il Sig. Allineri Aldo; 

Vista la propria delibera n. 30/2021 assunta in data odierna con la quale si è proceduto alla convalida dei 

consiglieri eletti; 

Visto l'art. 46, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 per effetto del quale, entro il termine fissato dallo 

statuto comunale, il Sindaco, sentita la Giunta presenta al Consiglio le linee programmatiche di governo; 

Visto l'art. 14 dello Statuto Comunale; 

Viste le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato anni 

2021/2026 ,così come riportate nel documento allegato sub “a” al presente atto; 

Sentita la presentazione del Sindaco che dà lettura del documento in parola; 

Sentito l’intervento del Consigliere Conta che dà lettura del documento allegato alla presente; 

Il Sindaco rigetta ogni critica in merito alla mancanza di collaborazione sotto il profilo umano. 

Quanto all’Ufficio Turistico comunale dà atto che non comporta particolari spese ma se si riterrà potrà 

essere chiuso nella stagione invernale, evitando i costi di riscaldamento; 

 

Acquisito il parere preventivo favorevole  da parte del Segretario Comunale ai sensi dell'art. 49 c. 2 e 147bis 

D.Lgs. 267/00 e art. 4 Regolamento controlli Interni, allegato alla presente deliberazione; 

 

Con voti: n. 8 favorevoli, n. 3 astenuti (Marcato, Conta, Bellora) su n. 11 Consiglieri presenti, espressi in 

forma palese per alzata di mano 

 
DELIBERA 

Di prendere atto della presentazione delle linee programmatiche di governo anni 2021/2026 come da 

documento allegato sub “a”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F.to ALLINERI Aldo 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Francesca Ganci 

 

 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e 

dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal 09.11.2021 

 

 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Francesca Ganci 

 

 

 

 

 

Dichiarazione di Esecutività 

 

[X] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge sul Sito 

informatico di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 

denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 

del 3° comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

[  ] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione 

unanime, immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Lì, _________________ 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Francesca Ganci 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Lì, 04.11.2021  Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Francesca Ganci 

 



 

 4 

 


